R E Q U E R I M E N T O Nº. 367
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/5/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o cruzamento das Ruas Major Leônidas Cardoso e Dr. José Adriano Marrey Júnior está muito perigoso, com acidentes constantes;

Considerando que os moradores dessa região pedem urgentes ações para que a velocidade dos veículos diminua nesse cruzamento, evitando acidentes, assim

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente ao departamento competente, informar sobre a possibilidade de adotar urgentes providências para diminuir a velocidade dos veículos que passam pelo cruzamento das Ruas Major Leônidas Cardoso e Dr. José Adriano Marrey Júnior, local muito inseguro, onde ocorrem acidentes constantes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de maio de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP/lcacg